[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«26» апреля 2012 года                                                                             № 219
г. Лянтор
О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского поселения Лянтор

от 11.03.2010 № 85 «Об утверждении порядка определения

размера арендной платы за земли, находящиеся

в муниципальной собственности городского

поселения Лянтор»
В целях поддержки социально значимых видов деятельности, в соответствии с пунктом 3 статьи 65 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», руководствуясь статьёй 24 Устава городского поселения Лянтор,
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Внести изменения в Порядок определения размера арендной платы  за земли, находящиеся в собственности муниципального образования городское поселение Лянтор, утверждённый решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 11.03.2010 № 85 (с изменениями от 28.04.2011 № 160) согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор                                                         Л.Ю. Корзюкова

Глава городского поселения Лянтор                                             В.В. Алёшин
Приложение к решению
Совета депутатов

городского поселения Лянтор

от «26» апреля 2012 года № 219
Изменения

в порядок определения размера арендной платы
 за земли, находящиеся в собственности муниципального образования городское поселение Лянтор
1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер арендной платы за использование земельного участка рассчитывается по указанной в настоящем пункте формуле и устанавливается в договоре аренды земельного участка.
Формула расчета размера арендной платы за земельный участок:

А = КС х Снал х ДК, где:

А – годовой размер арендной платы за земельный участок, руб.;

КС – кадастровая стоимость земельного участка, руб.;

Снал – налоговая ставка, утвержденная решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 23.11.2007 № 81 (с изменениями от 24.04.2008 № 107,                     от  02.10.2008 № 137, от 15.10.2009 № 62, от 28.10.2010 № 125, от 25.11.2010 № 132, от 25.08.2011 № 175) «Об установлении земельного налога».
ДК – дополнительный коэффициент, устанавливается равным 0,1, применяется к земельным участкам, арендуемым предприятиями осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания населения.».
_1394609322.unknown